
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 
Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113  

 Sito web: www.ismorano.edu.it  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it 
C.F.93056780633 – Codice Univoco UFJV84  

 

Prot. n.1446/3.2.v                                13 aprile 2021 
Al Tutor Rossi Gabriella 

Ai docenti e ai genitori delle classi interessate 
Al DSGA                                                                                                 

                                                                                                
Oggetto: A.S. 2020/2021. Corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno (T.F.A.). Inizio attività 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Considerato  che questa Istituzione Scolastica è sede accreditata, in ambito regionale, per il Tirocinio 

Formativo Attivo (T.F.A.) per le seguenti classi di concorso: A013-A020-A029-A034-A035-
A038-A047-A050-A060-A071 e  percorsi di specializzazione su sostegno (nota USR 
Campania prot. n. AOOGRCA/RU/1349/U del 06/02/2015); 

Considerata  la disponibilità dei docenti di sostegno interni a realizzare attività di tutoraggio; 
Considerato la richiesta di accoglienza di n.01 tirocinante frequentante l’Università degli Studi di Salerno; 
Vista   la Convenzione di Tirocinio stipulata tra il Soggetto Promotore: UNISA di Salerno e  
                                       il Soggetto Ospitante   I.S. “F. Morano” di Caivano - NA), 

DISPONE 
l’avvio delle attività di Tirocinio per il giorno giovedì 15 aprile 2021, nel rispetto del seguente 
organigramma tecnico e del calendario degli incontri programmati, notificato agli interessati: 

Data Attività con tutor di sostegno  Orario Classe N. ore 
Giovedì 
15/04/21 

Osservazione non partecipata 8:00-13:00 
 

IIIF2 5 

GIOVEDì 
15/04/21 

Osservazione non   partecipata 15:00-17:00 
 

IIIF2 2 

VENERDì 
6/04/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-17:00 

IIIF 3 
3 

LUNEDì 
19/04/21           
 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
14:00-16:00 

IIIF2 1 
2 

MARTEDì 
20/04/21 

Osservazione   partecipata 8:00-10:00 
13:00-15:00 

IIIF2 2 
2 

Giovedì 
22/04/21 

Osservazione non partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERDì  
23/04/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-17:00 

IIIF2 3 
3 

LUNEDì 
26/04/21 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
14:00-16:00 

IIIF2 1 
2 

MARTEDì 
27/04/21 

Osservazione  partecipata 8:00-10:00 
13:00- 15:00 

IIIF2 2 
2 

Giovedì 
29/04/21 

Osservazione non partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERDìì 
30/04/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-17:00 

IIIF2 3 
3 

LUNEDì 
03/05/21 

Osservazione   partecipata 9:00-10:00 
 

IIIF2 1 

MARTEDì 
04/05/21 

Osservazione non  partecipata 8:00-10:00 
13:00-15:00 

IIIF2 2 
2 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


GIOVEDì 
6/05/21 

Osservazione non  partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

Venerdì 
7/05/21 

Osservazione   partecipata 8:00-11:00 
14:00-17:00 

IIIF2 3 
3 

Martedì  
11/05/21 

Osservazione   partecipata 8:00-10:00 
13:00-15:00 

IIIF2 2 
2 

GIOVEDì 
13/05/21 

Osservazione non  partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERDì 
14/05/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-17:00 
 

IIIF2 3 
3 

LUNEDì 
17/05/21 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
 

IIIF2 1 

MARTEDì 
 18/05/21 

Osservazione   partecipata 8:00/10:00 
13:00.-15:00 

IIIF2 2 
2 

GIOVEDì 
20/05/21 

Osservazione  partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

 VENERDì 
21/05/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-16:30 

IIIF2 3 
2,5 

LUNEDì 
24/05/21 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
 

IIIF2 1 

MARTEDì25
/05/21 

Osservazione  partecipata 8:00-10:00 
13:00-15:00 

IIIF2 
 

2 
2 

GIOVEDì 
27/05/21 

 

Osservazione   partecipata  
8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERDì 
 28/05/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-16:30 

IIIF2 3 
2,5 

LUNEDì  
31/05/21 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
 

IIIF2 1 

 
MARTEDì 
 1/06/21 

Osservazione non partecipata 8:00-10:00 
13:00.-15:00 

IIIF2 2 
2 

GIOVEDdì  
3/06/21 

Osservazione  partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERDì 
4/06/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00 
14:00-16.30 
 

IIIF2 3 
2,5 

LUNEDì 
7/06/21 

Osservazione  partecipata 9:00-10:00 
 

IIIF2 1 

MARTEDì  
 9/06/21 

Osservazione  partecipata 8:00-10:00 
13:00-15:00 

IIIF2 2 
2 

GIOVEdì 
10/06/21 

Osservazione  partecipata 8:00-14:00 
 

IIIF2 6 

VENERdì 
11/6/21 

Osservazione  partecipata 8:00-11:00  
14:00.16:30 

IF5 3 
2,5 

TOT.    150 h 
 

     
 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  
comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 


